


Werbeartikel – Promotionprodukte
Herausragend in der Wirkung 

– erstklassig im Design.



32

Technische Beschreibung „Fanklatschen“

Format Beide Ausführungen 47,5 x 33 cm offen. Gefalztes Endformat: 4,75 x 33 cm. 

Material Wir produzieren Ihre Fanklatschen in zwei unterschiedlichen Materialsorten:  
300 g/m² Bilderdruck matt oder 265 g/m² GC1 Premium-Karton.

Druck Beidseitig ein- oder vierfarbig in Euroskalenfarben. 

Veredelung Optional mit Drucklackierung oder Cellophanierung matt/glänzend. 

Verarbeitung 9 x längs genutet – plano geliefert. Optional mittig gefalzt als 4seitiger Werbeflyer. 

Grafische 
Gestaltung

Kostengünstig auf Anfrage möglich! 

Technische Änderungen vorbehalten.

Fanklatschen (auch Klatschpappen genannt) sind ein erstklassiges Motivations-Instrument zur lautstarken Unterstützung auf 
großen und kleinen Veranstaltungen.

Unsere Fanklatschen verfügen über einen echten Mehrfachnutzen, denn sie dienen u.a. auch als Luftfächer, Kopfschutz gegen 
Regen, Sitzgelegenheit oder als Picknickunterlage etc. – damit sind sie super effektiv und multifunktionell einsetzbar.

Wir liefern Fanklatschen in gleich zwei Varianten. Bei der Version „Multi-Star“ versehen wir das Produkt mit Ihrer eigenen 
Werbung. Die Variante „Deutschland“ liegt abrufbereit bei uns auf Lager und präsentiert auf beiden Seiten die deutschen 
Nationalfarben.

Alle Fanklatschen sind mit einer 9fachen Rillung versehen und werden plano ausgeliefert. Der Anwender faltet den Artikel 
unmittelbar vor seinem Einsatz zu einer Klatschpappe zusammen – und schon geht’s los mit dem Krachmachen!

Fanklatschen – Ein „Krachmacher“ mit Mehrfachnutzen!

Promotionprodukte Fanklatschen



33

Ansichten

Gestaltungsbeispiele – „Fanklatschen“

„Multi-Star“
(Eigene Gestaltung)

„Deutschland“ 
(Fertigware)

Fanklatschen



34

Regalstopper (Wobbler) sind eine fantastische Verkaufshilfe. Sie gehören praktisch in jedes Ladenlokal - zur nachhaltigen  
Steigerung des Umsatzes!

Regalstopper wirken eher unauffällig und sind meistens an Verkaufregalen platziert. Beim Vorbeigehen eines Kunden entsteht 
ein kleiner Luftzug und der Regalstopper bewegt sich. Der Kunde schaut genau dorthin und stoppt am beworbenen Produkt – 
so einfach und effizient sind Regalstopper. 

Wir liefern Regalstopper (Wobbler) in allen erdenklichen Formen und Größen – entweder aus Karton oder Kunststoff. -  
Inklusive fix und fertig konfektioniertem Arm zum Ankleben an das Verkaufsregal. Alles aus einer Hand.

Aufgrund der ganz speziellen Anforderungen in diesem Segment schicken Sie uns bitte eine individuelle Anfrage -  
Wir antworten umgehend!

Regalstopper – Eine Verkaufshilfe „par exzellence“!

Promotionprodukte Regalstopper

Technische Beschreibung „Regalstopper“

Format Standard: DIN A6 hoch und quer: 10,5 x 14,8 cm; DIN A7 hoch und quer: 7,4 x 10,5 cm; Rund: Ø-10cm. 
Alle sonstigen, technisch machbaren Formate und Konturen lieferbar.

Material Standard: 300 g/m² Bilderdruck matt. Optional weitere Kartonqualitäten und Hart-PVC auf Anfrage. 

Druck 4-farbig Euroskala. 

Veredelung Optional mit Drucklackierung oder Cellophanierung matt/glänzend. 

Verarbeitung Fertig konfektioniert – inkl. montiertem Kunststoff-Arm und Klebepunkt. 

Grafische 
Gestaltung

Kostengünstig auf Anfrage möglich! 

Technische Änderungen vorbehalten.



JETZT NEU
im Kühlregal! 

Die 
fantastischen3

o
p
e
r
a

o
p
e
r
aD  YSD  YS

Der 
neue 

Genuss!

Cremato

Hair 
dreams
for 
women!

Hair 
dreams 
for 
women!

35

Ansichten

Gestaltungsbeispiele – „Regalstopper“ – Standardvarianten

Regalstopper

DIN A7 - Querformat

Rund

Individuell

DIN A6 - Hochformat

Größe 10,5 x 14,8 cm

Größe 14,8 x 10,5 cm
Größe 10 cm Ø

Größe 10,5 x 7,4 cm

Größe 7,4 x 10,5 cm

DIN A6 - Querformat

DIN A7 - Hochformat

Andere individuelle Formate 
auf Anfrage lieferbar!



36

Technische Beschreibung „Thekenaufsteller aus Hart-PVC“

Format Standard: DIN A5 (21 x 14,8 cm) und DIN A6 (10,5 x 14,8 cm) – jeweils sichtbare Frontfläche – plus Standfuß. 
Alle technisch machbaren, individuellen Stanzkonturen lieferbar.

Material 0,7 mm Hart-PVC, weiß. 

Druck Hochwertiger UV-Offset-Druck – 4-farbig Euroskala – inkl. Schutzlackierung. 

Verarbeitung Gestanzt und ausgebrochen, 1fach gerillt, plano geliefert, handlich verpackt. 

Grafische 
Gestaltung

Kostengünstig auf Anfrage möglich! 

Technische Änderungen vorbehalten.

Thekenaufsteller sind ein hervorragendes Instrument zur Verkaufsförderung. Richtig platziert befinden sich Thekenaufsteller 
unmittelbar im Blickfeld des Kunden und sind damit unübersehbar. Effektiver und wirkungsvoller kann die gezielte Werbung für 
ein Produkt oder eine Dienstleistung kaum sein.

Thekenaufsteller sind überall dort zu finden, wo Publikumsverkehr herrscht. So repräsentieren sie sich z. B. in Kaufhäusern, 
Baumärkten, Autovermietungen, im Groß- und Einzelhandel, in der Gastronomie und der Reisebranche, auf Messen, Flughäfen 
und Verkaufsschaltern jeglicher Art.

Wir fertigen diese kostengünstigen Thekenaufsteller aus hochwertigem Hart-PVC. Der frontseitig aufgebrachte UV-Offset-
Druck wird zusätzlich schutzlackiert. Damit ist das Produkt in hohem Maße stoß- und kratzfest. Unterhalb der Werbefläche 
erhalten unsere Thekenaufsteller eine präzise angebrachte Rillung zum einfachen Umbiegen der Standfläche.

Besonders brillant wirken Thekenaufsteller, wenn Sie mit einer grafisch gekonnten Stanzkontur versehen sind. Lassen Sie 
Ihren Ideen freien Lauf, wir verwirklichen beinahe jede Stanzkontur und das zu erstaunlich günstigen Preisen! Bitte starten Sie 
eine individuelle Anfrage – wir antworten umgehend.

Thekenaufsteller aus Hart-PVC – Unübersehbar und hoch werbewirksam!

ThekenaufstellerPromotionprodukte



37

Ansichten

Gestaltungsbeispiele – „Thekenaufsteller aus Hart-PVC“

Individuell – konturgestanzt

DIN A5 – 14,8 x 21 cm DIN A6 – 10,5 x 14,8 cm

Individuell –
konturgestanzt

Thekenaufsteller



38

Technische Beschreibung „Flyer - & Kartenboxen“

Format Flyer - & Kartenbox „Mega“ 18,7 x 22,3 cm (B x H) für Füllgut in DIN A5 (14,8 x 21 cm). 
Flyer - & Kartenbox „Mikro“ 14,4 x 16,6 cm (B x H) für Füllgut in DIN A6 (10,5 x 14,8 cm). 
Flyer - & Kartenbox „Cortino“ 14,4 x 22,3 cm (B x H) für Füllgut in DIN lang (9,8 x 21 cm). 
Andere Formate und Ausführungen auf Anfrage lieferbar.

Material Stabiler Spezialkarton (Premium Qualität). 

Druck 4-farbig Euroskala. 

Veredelung Optional mit Drucklack oder UV-Lack. 

Verarbeitung Gestanzt und ausgebrochen, plano geliefert. 

Grafische 
Gestaltung

Kostengünstig auf Anfrage möglich!

Technische Änderungen vorbehalten.

Diese exzellenten Flyer - & Kartenboxen suchen Ihresgleichen! - In Bezug auf Funktionalität, technischer Ausführung und Werbe-
wirksamkeit sind Sie kaum zu übertreffen! Unsere Flyer - & Kartenboxen sind aus hochwertigem, stabilem Karton gefertigt. Die 
ausgeklügelte Falz- und Stecktechnik erlaubt ein sekundenschnelles Aufstellen des plano angelieferten Produktes.

Neben einer optisch herausragenden Wirkung verfügen unsere Flyer - & Kartenboxen über eine hohe Standfestigkeit. Die 
frontseitig angebrachte Einfüllbox erlaubt das umfangreiche Bestücken mit werbewirksamem Infomaterial.

Wir führen diese schönen Flyer - & Kartenboxen in drei Standardgrößen. Dabei sind folgende Füllgutformate berücksichtigt: 
DIN A6, DIN lang und DIN A5. Individuelle Sonderformen sind auf Anfrage jederzeit lieferbar.

Achtung! Für die Bestückung der Flyer - & Kartenboxen liefern wir Ihnen die benötigten Flyer, Folder und Postkarten gleich 
mit – selbstverständlich zu supergünstigen Preisen! Bitte sichten Sie dazu unser Angebot hier im Katalog.

Flyer - & Kartenboxen – individuell, funktionell, brillant in der Wirkung!

Promotionprodukte Flyer - & Kartenboxen



39

Flyer - & Kartenboxen

Gestaltungsbeispiele „Flyer - & Kartenboxen“

Flyer - & Kartenbox „Mikro“ 
für Flyer und Postkarten im Format DIN A6

Flyer - & Kartenbox „Cortino“ 
für Flyer und Postkarten 
im Format DIN lang

Flyer - & Kartenbox „Mega“ 
für Flyer und Postkarten 
im Format DIN A5

Ansichten
2

2
,3

 c
m

15,1 cm

2
2

,3
 c

m

10,8 cm

16
,6

 c
m

10,8 cm



40

Technische Beschreibung „CD- und DVD-Einleger“

Format Standardisiert für alle gängigen CD- und DVD-Hüllen. 

Material Hochwertiges Bilderdruckpapier. 

Druck 4-farbig Euroskala. 

Verarbeitung Rundum glatt beschnitten – mehrseitige Ausführungen zusätzlich auf Endformat gefalzt bzw. gefalzt und im 
Rücken geheftet. CD-Einleger mit seitlich perforiertem Rücken.

Grafische 
Gestaltung

Kostengünstig auf Anfrage möglich! 

Technische Änderungen vorbehalten.

CD- und DVD-Einleger sorgen für eine verkaufsstarke Optik des Produktes. Wir produzieren CD- und DVD-Einleger standard-
mäßig als zwei- oder Vierseiter - auf Wunsch natürlich auch als mehrseitiges Booklet.

Die werbewirksamen CD-Einleger gibt es in verschiedenen Varianten. Der CD-Einleger als Zweiseiter (Vorder- und Rückseite 
bedruckt) ist der Günstigste - gefolgt vom CD-Einleger als Zweiseiter mit zwei seitlich perforierten Rücken.

Der CD-Einleger als 4seitiges Booklet bietet die größte Werbefläche und ist damit ein höchst effektives Druckerzeugnis. 
CD-Einleger und CD-Booklets werden in die linke Innenseite des Covers eingesteckt (außer Einleger mit perforiertem Rücken).

Die werbewirksamen DVD-Einleger gibt es ebenfalls in verschiedenen Varianten. Der DVD-Einleger als Zweiseiter (Vorder- und 
Rückseite bedruckt) ist wiederum die günstigste Ausführung. Der DVD-Einleger als 4seitiges Booklet wird in die linke Cover-
seite eingesteckt und ist aufgrund seines Umfangs ein werbewirksames Druckerzeugnis.

Zum Abschluss unseres Portfolios produzieren wir die sogenannten DVD-Umschläge. Dieses Produkt wird zwischen der Außen-
folie und dem Cover eingesteckt und ummantelt damit das Produkt.

CD- und DVD-Einleger – Professionelle Verkaufsförderung durch hervorragende Optik!

Promotionprodukte CD- und DVD-Einleger



41

Ansichten

Gestaltungsbeispiele – „DVD-Einleger“

Gestaltungsbeispiele – „CD-Einleger“

DVD-Einleger zweiseitig

DVD-Umschlag

DVD-Einleger vierseitig

CD- und DVD-Einleger

CD-Einleger zweiseitig

CD-Einleger vierseitig CD-Einleger mit seitlich perforiertem Rücken



42

Nessos4-Monatskalender 

Technische Beschreibung „Aufkleber“

Ausführungen Alle Größen und Formen. 

Druck Hochwertiger Bogenoffset-Druck (als Papier-Haftkleber); Folienaufkleber fertigen wir im UV-Offset- und 
Siebdruck.

Veredelung Auftrag von Drucklacken, alternativ vollflächige UV-Lackierung bei Folienaufklebern. 

Verarbeitung Rundum auf Format beschnitten, an- oder ausgestanzt. 
Fast alle Konturen an- oder ausstanzbar.

Grafische  
Gestaltung

Kostengünstig auf Anfrage möglich! 

Technische Änderungen vorbehalten.

Aufkleber sind die optimalen Werbeträger schlechthin! Ganz gleich ob im Innen- oder Außenbereich – Aufkleber begegnen uns 
tagtäglich und sie sind ein höchst effektives Werbemittel.

Aufkleber zeichnen sich häufig durch eine eher kleine Größe aus. Das gibt ihnen die exzellente Möglichkeit, überall und diskret 
platziert werden zu können. Aber auch gewollt größere Ausführungen wie z. B. auf Schaufensterscheiben, Tafeln oder Fahrzeugen 
dokumentieren ihre vielseitige Verwendbarkeit.

Für vom Bogen gefertigte Aufkleber werden im Wesentlichen zwei unterschiedliche Materialsorten eingesetzt:  
Zum einen ist es holzfreies Haftpapier – zum anderen gibt es eine Vielzahl an interessanten Selbstklebefolien für den Innen- 
und Außenbereich.

Zur Herstellung von Aufklebern im Bogenbereich kommen verschiedene Drucktechniken zur Anwendung. Die Produktion auf 
normalem Haftpapier erfolgt im Bogenoffset-Druck – Folienaufkleber für die Außenanwendung werden im Siebdruck gefertigt, 
für den Innenbereich bildet der UV-Offset-Druck mit seiner hohen Rasterauflösung eine unschlagbare Alternative. Wir verfügen 
über all diese technischen Voraussetzungen.

Aufkleber – Die exzellenten Werbeträger für „Drinnen und Draußen“!

Promotionprodukte Aufkleber



43

Ansichten Aufkleber

Gestaltungsbeispiele „Aufkleber“

„Rund“

„Oval“ „Formgestanzt“

„Eckig“



44

Mousepads sind aus dem täglichen Berufs- und Privatleben nicht mehr wegzudenken. In wohl jedem Unternehmen und den 
meisten Privathaushalten steht ein Computer und dieser wird häufig über eine „Maus“ auf einem Mousepad bedient.

Unsere Mousepads sind besonders originell, denn wir produzieren sie aus einem festen Papierblock. Diese Mousepadblocks 
werden Blatt für Blatt mit einem Werbeaufdruck oder/und einem Kalendarium bedruckt. Weiterhin bleibt viel Platz auf dem 
Blatt für wichtige Handnotizen. Ist das beschriebene Blatt überflüssig, wird es vom Mousepadblock entfernt und schon steht 
ein neues, „frisches“ Blatt zur Verfügung.

Neben einem praxisorientierten Format von 23,5 x 19,5 cm bestehen unsere Mousepadblocks aus insgesamt 30 Blatt Papier. 
Die Oberfläche des hochwertigen Offsetpapiers garantiert die einwandfreie Funktion aller handelsüblichen „Mäuse“. Weiterhin 
werden unsere Mousepadblocks an allen vier Ecken formschön gerundet und verleimt. Diese Verarbeitung verhindert das 
unschöne, hinderliche Umrollen der Mousepadecken.

Am Ende des Fertigungsprozesses versehen wir alle Mousepadblocks mit einem stabilen Unterkarton, welcher zusätzlich eine 
rutschhemmende, nicht klebende Beschichtung erhält. Damit ist für eine größtmögliche Haftung der Mousepadblocks auf dem 
Untergrund gesorgt.

Mousepadblocks aus Papier

Promotionprodukte

Technische Beschreibung „Mousepadblocks aus Papier“

Format 23,5 x 19,5 cm. 

Umfang Je Mousepad 30 Blatt im Block. 

Material 80 g/m2 Offsetpapier in Weiß. 

Druck 4-farbig Euroskala. 

Unterseite Hochwertiger Unterkarton in Weiß. Unterseite mit einer speziellen Antirutsch-Beschichtung versehen. 

Verarbeitung Als Block an allen vier Ecken geleimt – trotzdem leichtes Lösen der einzelnen Blätter. 
Ecken formschön gerundet.

Grafische 
Gestaltung

Kostengünstig auf Anfrage möglich! 

Technische Änderungen vorbehalten.

Mousepadblocks



Fernweh? Wir haben was dagegen: www.voyage-citytrip.com

www.wd-labortechnik.com

WD
Werner Derker 
Labortechnik

45

Ansichten

Gestaltungsbeispiele

Mousepadblocks aus Papier

30 Blatt je Block

30 Blatt je Block



46

Promotionprodukte

Technische Beschreibung „Promotionprodukte“

Ausführungen Alle technisch machbaren Standard- und Sondermaße lieferbar. 

Material Wahlweise Papier, Karton, Folie oder verschiedene Kunststoffe. Andere Materialien auf Anfrage. 

Veredelung Je nach Druckerzeugnis lackieren, prägen, heißfolienprägen oder cellophanieren etc. 

Verarbeitung Je nach Anforderung rundum beschnitten, konturiert ausgestanzt oder konfektioniert etc. 

Grafische  
Gestaltung

Kostengünstig auf Anfrage möglich! 

Technische Änderungen vorbehalten.

Promotionprodukte bestechen durch ihre große Vielfalt und herausragende Werbewirkung. Mit Promotionprodukten lassen 
sich Personen, Produkte und Ereignisse höchst erfolgreich vermarkten.

Promotionprodukte können aus den unterschiedlichsten Formen und Materialien gefertigt sein: Papier, Karton, Folie, Kunst-
stoff und vieles andere mehr. Egal von welcher Konstellation Promotionprodukte auch immer sind - eines haben sie alle 
gemeinsam: Die nachhaltige Steigerung des Bekanntheitsgrades und Erfolgs des Beworbenen.

Unsere Auswahl an interessanten Promotionprodukten wird ständig erweitert. Sollten Sie im Katalog einen gewünschten 
Artikel nicht finden, so starten Sie einfach eine individuelle Anfrage – wir antworten umgehend.

Promotionprodukte – vielfältig, erfolgreich und kostengünstig!



Gute Fahrt!

Autovermietung
Miller

Luise May

47

Ansichten Promotionprodukte

Gestaltungsbeispiele

Lesezeichen Spiegelhänger

„Satelit“, 10 x 24 cm„Memphis“, 10 x 21 cmFormat 5 x 14,8 cm

Einzelkarte DIN A4 – 21 x 29,7 cm Doppelkarte DIN A5 – 14,8 x 21 cm geschlossen

Gestaltungsbeispiele - Sedkarten





business-textilien

Heinkelstr.1-3   30827 Garbsen - Berenbostel   Tel.:    (05131) 96 0 55  
 Fax:    (05131) 80 87   :   infomail @i--p.de   www.i--p.de


	a1Titelseite
	Werbeartikel-Promotionprodukte
	a1Rueckseite

